In this study, the impact of Kadi Burhaneddin’s warrior and
combative character in his poems as well as issues related to the
wars, his harsh and severe utterances, full statements will be
analysed.

Keywords: Classical Turkish Literature, Kadi Burhaneddin, War.

Asıl adı Ahmed olan Kadı Burhaneddin, XIV. yüzyılda yaşamış;
kadı, vezir, naip1, hükümdar ve âlim bir şairdir. M. 1345 (H. 745)’te

1
Burada söz konusu edilen naip tabiri, naib-i saltanat (saltanat vekili) anlamındadır. Türk

ve İslam hükümetlerinde kullanılan bu terim, hükümdar vekili demektir (Mehmet Zeki

Babası Oğuzların Salur Boyundan Kayseri
kadısı Şemseddin Mehmed’dir. Annesinin ölümü üzerine babası
tarafından yetiştirilmiştir. Çocuk yaşta iken sarf, nahiv, lügat, mantık,
hesap, aruz ilimlerini öğrenmiş; Arapça ve Farsça divanlar
okumuştur. Kayseri’de tahsilini sürdüren Burhaneddin, on dört
yaşında iken Mısır’a gitmiş (H. 757/M. 1356) ve orada fıkıh, usûl-i
fıkıh, feraiz (mirasa ait hükümleri ve taksimi bildiren ilim), hadis,
tefsir, heyet (astronomi) ve tıp gibi dersler okumuştur. Kutbuddin
Râzî (ö. H. 766/ M.1365)’den Şam’da dersler almıştır. Kadı
Burhaneddin 19 yaşında iken hac farizasını yerine getirdikten sonra
dönüş yolunda babası vefat etmiştir. İlmî çalışmalarda bulunmak
üzere gittiği Halep’te yaklaşık olarak bir yıl kalmıştır. 21 yaşında iken
Eratna Oğulları’ndan Mehmed tarafından babasının yerine Kayseri
kadısı olarak atanan şair (H. 766/M. 1365), Eratna hükümdarı Ali
Bey tarafından da vezirliğe getirilmiştir (H. 780/ M. 1378). Vezirliği
sırasında iç ve dış düşmanlarla uğraşmıştır. Dirayeti, cesareti ve
atikliği ile birçok tehlikenin üstesinden gelen Kadı Burhaneddin,
hükümdar Ali Bey’in ölümü üzerine halk meclisi tarafından naip tayin
edilmişti (H. 782/ M. 1380). Eratna Beyliği (1335-1381)’nin
yıkılmasından sonra hükümdar olmuştur (H. 782/ M. 1381). Saltanat
yılları muhalifleri ile mücadelelerle geçmiş, kendisine karşı tertip
edilen birçok suikasttan kurtulmuştur. Nihayet bir muharebe
sırasında Akkoyunlu boy beylerinden Kara Yölük Osman tarafından
öldürülmüştür (H. 800/ M. 1398).2

Kadı Burhaneddin, Batı Türk dünyasındaki divan sahibi ilk sultan
şair olarak kabul edilmiştir. Onun şiiri, mükemmelliğin başlangıcı
sayılmıştır.3 Hükümdar şair, Türk şiirinin gelişiminde -sınırlı sahada
da olsa- önemli rol oynamıştır.